EDITAL Nº 27/ UNOESC-R/2019

RETIFICAÇÃO

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc, Prof. Aristides

Cimadon, por meio de suas atribuições regimentais e estatuárias, RETIFICA a redação

do Edital nº 27/UNOESC-R/2019, publicado em 26 de março de 2019, que trata do

processo de seleção para a distribuição dos recursos financeiros e operacionalização das

propostas inseridas no Programa de Apoio à Divulgação do Conhecimento (Modalidade

II), vinculado ao Fundo de Apoio à Pesquisa – FAPE, da Universidade do Oeste de

Santa Catarina – UNOESC, com fluxo contínuo para o ano de 2019.

1. Altera-se a tabela do item 2 - Distribuição dos Recursos Financeiros, dispositivo

2.2, conforme segue:

Onde se lê:

2.2 Para a execução deste edital, está fixado o montante de R$ 320.000,00 (trezentos e

vinte mil reais) para os cursos de graduação da Unoesc, com a finalidade de subsidiar

docentes pesquisadores para participação e apresentação de trabalhos em eventos

científicos no país e no exterior ou a publicação dos resultados de pesquisas no meio

acadêmico-científico, distribuídos da seguinte forma:

UNOESC
MONTANTE

POR CAMPUS (1)

Joaçaba R$ 178.000,00

Xanxerê R$ 64.000,00

São Miguel do Oeste R$ 92.000,00

Chapecó R$ 6.000,00

TOTAL DA UNOESC R$ 320.000,00

Leia-se:

UNOESC
MONTANTE

POR CAMPUS (1)

Joaçaba R$ 167.000,00

Xanxerê R$ 60.000,00

São Miguel do Oeste R$ 87.000,00

Chapecó R$ 6.000,00

TOTAL DA UNOESC R$ 320.000,00

Continuam em vigor todos os demais itens do edital original.

Registre-se e Publique-se.

Joaçaba/SC, 08 de abril de 2019.

Prof. Aristides Cimadon,

Reitor da Unoesc